
ОЛОВЯННИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 ноября 2022г                                                                                                               №  132 

п. Оловянная  

Об отказе  Кончаковой Светлане Васильевне , выдвинутой в порядке                                                           
самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Совета городского 

поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район». 
на дополнительных  выборах депутатов Совета городского поселения 

«Оловяннинское» 4 декабря  2022года. 
 

Кончаковой Светланой Васильевной  для регистрации кандидатом в депутаты Совета  
городского поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район»  
в избирательную комиссию представлены: 

– подписные листы избирателей (14 подписей); 
– протокол об итогах сбора подписей; 
– первый финансовый отчет кандидата; 
Порядок выдвижения и документы, представленные Кончаковой С.В., для выдвижения 

и регистрации соответствуют положениям  Федерального закона  «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 
Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае». 

Оловяннинская районная территориальная избирательная комиссия на основании части 
2 статьи 49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении.  

В соответствии с постановлением  Оловяннинской районной территориальной 
избирательной комиссии от  08 октября 2022года № 118,  для регистрации кандидатом в 
депутаты совета городского поселения «Оловяннинское» муниципального района 
«Оловяннинский район», необходимо представить не менее  10 (десяти) достоверных 
подписей избирателей. 

В поддержку выдвижения кандидатом  Кончаковой С.В. представлено 14 (четырнадцать) 
подписей избирателей.                                                  

В результате проверки, согласно ведомости и итоговому протоколу о результатах 
проверки подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения  Кончаковой С.В., 
установлено, что из четырнадцати  (14) подписей избирателей, достоверными признано 
ноль  ( о ) подписей, недействительными  -  четырнадцать ( 14) , в том числе на основании: 

–  пункта 4 части 10 статьи 49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах 
в Забайкальском крае» (нет или неполные фамилия, имя, отчество избирателя)         - одна 
подпись ( 1). 

– пункта 3 части 10  статьи 49Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в 
Забайкальском крае»  –  ( подпись избирателя , указавшего в подписном листе сведения, не 
соответствующие действительности, согласно справке УФМС России по Оловяннинскому 
району  от    -  08.11.2022г- одна подпись ( 1). 

-  пункта 11 части 10 статьи 49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах 
в Забайкальском крае»  –  ( не указаны сведения о судимости кандидата) -  четырнадцать 
подписей ( 14). 

Таким образом, результаты проверки подписных листов свидетельствуют о том, что 
кандидатом  Кончаковой С.В.  представлено недостаточное количество достоверных  
подписей избирателей, необходимых для регистрации ее кандидатом  в  депутаты Совета  
городского поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район». 



Данное обстоятельство в соответствии с подпунктом 71 пункта 5 статьи 50Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» является 
основанием для отказа кандидату в регистрации. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 38 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации»,  подпунктом 71 пункта 5 статьи 50 Закона Забайкальского края «О 
муниципальных выборах в Забайкальском крае», Оловяннинская районная 
территориальная избирательная комиссия  

 
п о с т а н о в л я е т : 
    1.Отказать Кончаковой С.В., выдвинутой в порядке самовыдвижения в регистрации 
кандидатом  в депутаты  городского поселения «Оловяннинское» муниципального района 
«Оловяннинский район»  на  выборах   4 декабря  2022года. 
    2.Направить настоящее постановление Кончаковой Светлане Васильевне и разместить на 
официальном сайте администрации г/п «Оловяннинское» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить письменное уведомление в структурное подразделение  № 8600/0131 ПАО 
Сбербанк  по адресу 674500 пгт. Оловянная ул. Московская, 50 о прекращении с 11 ноября   
2022года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому 
кандидатом, за исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного 
фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими средствам. 

4. Предложить Кончаковой Светлане Васильевне   не позднее 17 ноября 2022года 
произвести операции по возврату неизрасходованных денежных средств избирательного 
фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования, 
закрыть специальный избирательный счет и представить в избирательную комиссию 
итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании им средств избирательного 
фонда на дополнительных выборах депутатов Совета  городского поселения 
«Оловяннинское  муниципального района «Оловяннинский район»  не позднее 17 ноября  
2022  года. 
5.Разъяснить Кончаковой Светлане Васильевне , что обжалование осуществляется в 
порядке и сроки, установленные статьей 75 Федеральным законом  «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». 
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комиссии  Коновалову Л.В..  
 
 
 
Председатель 
избирательной комиссии      _____________                 Л.В.Коновалова 

                           
Секретарь 
избирательной комиссии                  _____________                 О.К.Сушкова 
    М.П.                         

 
 
 
 

 

 


